PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADO DO PARANA Alameda David Carneiro, 243 - Centro
CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

www.lapa.pr.gov.br

Oficio n°® 041/2020 - GAB Lapa, 05 de Fevereiro de 2020.

Ref.: Oficio n° 06/2020-PRESI/SEC
Ref: Projetos de Lei n°s 01/2020 e 02/2020

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Oficio supra, encaminhado, solicitando melhores

informacgdes referente ao Projeto de Lei n°s 01/2020 e 02/2020 que trata de

devolucdo de saldo de convénios, segue em anexo Processo Digital n° 1150 e

documentos anexos da Secretaria de Administragdo com informagdes solicitadas.

Sem mais, reiteramos nossos protestos de estima e consideragao.

Camara Municipal da

~ ARTHUR VIDAL

Lapa - PR

PROTOCDLO GERAL 5272020

Data: ] S 44
Exmo. Senhor 06/0212020 - Horério: 11:03

ARTHUR BASTIAN VIDAL

DD. Presidente da Camara Municipal de VVereadores

Lapa - PR

Prefeitura Municipal da Lapa — Gabinete do Prefeito- Fone: (41) 3547-5032 — Lapa — PR
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Processo Digital
Guia Movimentagao

COMPROVANTE DE TRAMITACAO

Processo: 1150/2020

Requerente: GABINETE DO PREFEITO
Assunto: COMUNICADO INTERNO
Subassunto: PROCEDIMENTOS INTERNQOS

Origem:
Usuario: DENIS MAGALHAES COELHO
Repartigao: DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO PROJETOS E CONVENIOS
Data/Hora: 27/01/2020 09:41
Observagdo: Ao Senhor Secretario de Administragéo:
Referente ao Oficio n® 06/2020/PRESI/SEC de 20/01, encaminhado pela Camara Municipal, seguem as informagées abaixo:
1) Convénio n° 847.502/2017/MAPA:
a) De que forma foram aplicados os recursos do Convénio: na forma da Lei, para aquisicdo de equipamentos agricolas,
conforme objeto do Convénio;
b) Se de fato & uma sobra ou integral: sobra de recurso;
c) O valor total do Convénio: R$ 243.993,99;
d) Demonstre os valores gastos: seguem em anexo as notas fiscais dos equipamentos adquiridos;
2) Convénio n° 841.461/2016/MTUR:
a) De que forma foram aplicados os recursos do Convénio: na forma da Lei, para servigos iniciais da reforma do Cinema,
conforme objeto do Convénio;
b) Se de fato & uma sobra ou integral: integral;
¢) O valor total do Convénio: R$ 390.390,39;
d) Demonstre os valores gastos: seguem em anexo as notas fiscais dos servigos preliminares da reforma do Cinema;
Obs.: no caso da reforma do Cinema, O Municipio recebeu apenas a liberagio da primeira parcela de recursos no valor de R
$ 195.000,00, sendo esse valor a ser devolvido integralmente atualizado monetariamente mais o ressarcimento & Uni&o dos
valores utilizados no pagamento a empresa, uma vez que o Convénio foi rescindido.
Foram realizados dois processos licitatérios no periodo entre abril de 2008 e agosto de 2019, periodo este em que a
empresa vencedora do primeiro certame abandou a obra apos a realizagio de apenas alguns servigos preliminares, o que
acarretou na rescisdo contratual. Novo processo foi realizado, perém a nova empresa contratada também abandonou as
obras, sendo que este contrato ainda esta em fase de rescisdo. Durante o periodo acima informado, durante as paralisagbes
da obra, houveram vérios roubos (fiagao elétrica, por exemplo) e varios episodios de vandalismo, que somados ao tempo de
atraso na execugao, resulta na insuficiéncia dos recursos repassados pelo Ministério Gestor para que tenhamos a plena
funcionalidade do objeto do Contrato. Dessa forma por determinagéo do Senhor Prefeito foi solicitada a rescisdo do Convénio
e nova estratégia sera elaborada para que a reforma do Cinema seja executada e 0 mesmo possa ter a sua plena
funcionalidade.
At . DENIS MAGALHAES COELHO—— = T o
Ass: CHEFEDADIVISAODECONWENIOS ., Jw. o o o
E CONTRATOS DE REPASSE—_ /
Destino:
Usuario: CLESIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Data/Hora:  27/01/2020 09:44 — """ =
=SS S — r
———— 7‘_/‘__ - __::;___'/ /\
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\\"“*-—_ ‘__’_) (
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Recebido por:
Data/Hora: / I S S
IPM Sistemas Lida Identificador: WPT741201-571-DNAQFJ-317817686 - Emitido por: DENIS MAGALHAES COELHO 27/01/2020 09:41:26 -03-00
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Processao Digital
Guia Movimentag&o

COMPROVANTE DE TRAMITAGAO
Processo:  1150/2020
Requerente: GABINETE DO PREFEITO
Assunto: COMUNICADO INTERNO
Subassunto: PROCEDIMENTOS INTERNOS
Origem:
Usuario: CLESIO THIAGO CARDOSO DE JESUS

Reparticdo:  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data/Hora: 05/02/2020 15:50
Observacdo: Seguem anexos impressos para que seja encaminhada resposta & Camara Municipal.

Estando todos os documentos, bem como o processo de conhecimento do Sr. Secretanio d;A\Admhistrag
Ass: { n ;
\_T S
Nt \

Destino:
Usuario: MARINA GONCALVES FERREIRA
Data/Hora: 05/02/2020 15:50
Ass:
Recebido por:
Data/Hora: / / N

—— v addn identificador WPT741201-2995 FRZ.IF-318617441 - Emitido nor CLESIO THIAGO CARDOSO DF JFSUS NEMZ2IPNI0 16-60-41 _NAO0O



PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ﬁiﬁ‘ 83750-000 - (41) 3547-8000

ESTADO DO PARANA Alameda David Camneiro, 243 - Centio

Oficio n® 017/2020/GAB

Senhor Presidente:

e e enienssss. PRNARDEDT BT

Lapa, 16 de Janeiro de 2020.

Encaminho, para apreciacdo, Projeto de Lei n° 001/2020, que dispde
sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Excesso de Arrecadacao,
para devolucgo de saldos de Convénios.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Documento eleitdnice datado e
assinado por Paulo Cesar Fiates
Furlat, prefeito do municiplo da
Lapa, na forme do decrato n®
24043, de 01 de abril de 2019,

limo. Sr.

ARTHUR BASTIAN VIDAL
Presidente da Camara Municipal
Lapa — Pr.

Cordialmente

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

: 547.825.659-68
sssinaco 16/017/2020 12:13:38
digtaimarts
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

CTATYO DO PARAN Alameda David Cameiro, 243 - Centro
EST%MDG P ﬁg&Né . CEP83750-000-(41) 3547-8000

T e WiW.|RPA.DIGOV.DY

PROJETO DE LEI N° 001, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito
Adicional  Suplementar, por Excesso de
Arrecadacdo, para devolugdo de saldos de
Convénios.

O Prefeito do municipio da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuigBes legais, apresenta & consideragdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orcamento Geral do Mumcipio um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$
137,10 (Cento e Trinta e Sete Reais ¢ Dez Centavos), distribuidos nas seguintes
dotagbes orgamentarias:

05 Secretaria da Fazenda
05.01 Gabinete do Secretario
28.846.0000.0007 Encargos Diversos

1207: 3.3.20.93.00.00.949 — Indenizagdes e Restituicdes RS 3,46
1208: 3.3.20.93.00.00.960 ~ Indenizacdes e Restituicdes R$ 133,64
TOTAL R$ 137,10

Art. 2° - Para dar cobertura no Créditc Autorizado no artigo anterior
serao utilizados como recursos o:

Excesso de Arrecadagéo, da fonte 949, conta n® 847.055-3 RS 3,46
Excesso de Arrecadacdo, da fonte 949, conta n® 647.057-0 R$ 133,64
TOTAL R$ 137,10

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apds sua publicagdo.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 16 de Janeiro de
2020.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documento eletrénico datado e
aisinade por Paule Ceser Flates
Fuiati, prefeito do municipic da
Lapa, na forma dodscrate n®
24043, de 01 de abril de 2018.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

CSEATSEY DY) R Alameda David Cameire; 243 - Centio
Esrm DQPARANA i, CEP 83750-000-(41) 3547-8000

e e WWW.IaPa.prgov.br

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 001, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de
Vereadores, o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorizagéo para
abertura de Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 137,10 (Cento e Trinta
e Sete Reais ¢ Dez Centavos).

Para atender as despesas com Indenizagtes e Restituigdes, devido
4 devolugdo dos saldos de rendimentos de aplicagbes, dos Convénios n°
841.461/2016/MTUR - Reforma do Cinema e n° 847.502/2017/MAPA -
Equipamentos Agricolas.

Informo ainda que, os valores relativos a esta suplementacgao, seréo
efetivados por Excesso de Arrecadagéo, constantes no artigo 2° deste Projeto de
Lei.

Contando com vossa qualificada analise e ciente do intuito de
cooperacdo, aguardo a aprovacgdo deste pleito.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 16 de Janeiro de
2020.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documento sletrbnico datado &
assinado por Paulo Cesar Fiates
Furlall, prefeito do municipio da
Lapa; ng forma dodecrato n®
24043, de 01 de abril de 2018,

1 FOLASSINADCO F 1801202012 130300 .03

ESTE DOCUMENTC



PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

o noe : Alameda David Carneiro, 243 - Centro
ESTABGDO P*%Wﬁé CEP 83750-000 - {41) 3547-8000
: : e WWWIADEDEOOVDY
Cficio n® 016/2020/GAB Lapa, 16 de Janeiro de 2020.
Senhor Presidente:;

Encaminho, para apreciagdo, Projeto de Lei n® 002/2020, que dispde
sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superdvit Financeiro, para
devolugédo de saldos de Convénios.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

@ B (o cer g Syt ST RETE AT AR TA TV LIRS 00 1S AS AR IV

Besumente eletrbnico dalado &
assinado por Paule Cesar Fates
Furnati, prefeito do municipio da
Laps, na forma dodecrelo n®
24043, de 01 de abri de 2048,

limo. Sr.

ARTHUR BASTIAN VIDAL

Presidente da Camara Municipal -mma{k’ ABAM SEMARN
Lapa - Pr. somonado 16101 3030 121338
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PROJETO DE LEI N° 002, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

Sumula; Dispde sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro,
para devolugdo de saldos de Convénios.

O Prefeito do municipio da Lapa, Estado do Parang, no uso de suas
atribuicdes legais, apresenta & consideragdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orcamento Geral do Mamclpza um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$
254.503,14 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trés Reais e
Quatorze Centavos), distribuidos nas seguintes dotacdes orgamentarias:

05 Secretaria da Fazenda
05,01 Gabinete do Secretario
28.846.0000.0007 Encargos Diversos

1207 3.3.20.93.00.00.948 — Indenizacdes e Restituicdes R$ 207.955,96
1208: 3.3.20.93.00.00.960 — Indenizagdes e Restituicdes R$ 46.547,18
TOTAL R$ 254.503,14

Art. 2° - Para dar cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior
serdo utilizados como recursos o:

Superavit Financeiro da fonte 949, conta n°® 647.055-3 R$ 207.955,96
Superavit Financeiro da fonte 960, conta n° 647.057-0 RS 46,547,18
TOTAL R$ 254.503,14

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apés sua publicago.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 18 de Janeiro de
2020.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Dosuments elstrnice datado e
assinado por Paulo Cesar Flates
Furiati,- prefeits do munichpio da
Lapa, na forma dodecreto n®
24043, ¢e 01 de abril ge 2018,
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADO D ANA Alameda David Carneire, 243 - Centio
wﬁkﬂ e PR  CEP83750-000-(41) 3547-8000
i : - s e e W apa.prgovibr

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LE! N° 002, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio dests, submeter a essa Egregia Cémara de
Vereadores, o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorizagao para
abertura de Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 254.503,14(Duzentos
e Cinguenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trés Reais e Quatorze Centavos).

Para atender as despesas com Indenizagdes e Restituigbes, devido
a devolucdo dos saldos dos Convénios n°® 841.461/2016/MTUR ~ Reforma do
Cinema e n® 847.502/2017/MAPA — Equipamentos Agricolas.

Informo ainda que, os valores relativos a esta suplementacao, seréo
efetivados por Superavit Financeiro, constantes no artigo 2° deste Projeto de Lei.

Contando com vossa qualificada andlise e ciente do intuito de
cooperacdo, aguardo a aprovacgdo deste pleito.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 16 de Janeiro de
2020.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documento  aletrbmico: delads &
assinado por Paule Cesar Fiates
Furistl, prefeits do municipio da
Lapa, ha formi dodebrslc o°
24043, de $1 de abwil de 2018,
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Carta de Correcao
Razdo social do emitente [ ARAUJO & ARAUJO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA-ME

CNPJ do emitente [ 07.334.738/0001-34
Chave de acesso da NF-e [ NFed1190907334738000134550010000023441437180376

Namero da NF-e [ 2344

Série da NF-e ﬁ

Valor total da NF-e j R$: 99878.59
Data de recebimentoiﬂﬁ/ﬁwzow 15:058:01

Numero daz carta de correcao |2

Protocolo de autorizacao | 1411901606719880

Data de registro | 06/09/2019 15:05:10
Corregéo

DADOS A SEREM CONSIDERADOS: Local de Entraga: Rua Nossa Senhora de Fatima, 563 Pairro Estacao - LAPA/PR fone 43
Responsavel pelo recebimento Sr Clovis Genercso Cortes DADDS A SEREX CONSIDERADOS: PREGAD ELETRONICO N. 138/20
ADMINISTRATIVO N. 190/2018; CONTRATO DE FORNECIMENTO ¥.014/2051%, EMPENHOS N.s: 614372019 e 6144/2019 ORDEM DE
3767/2019 8 3773/201%; CONTRATC DE REPASSE N. 847582/2017-MAPA/PRODESA, CONTA DANCARIA - Bancéd do Brasil $/A A¢. 1347-1 -
ec/fe: 208.218-5

-3547-50%7
§; PROCESSO

Condigdo de uso

P Carte de Correcad e disciplinada pele parvagrafo ic-A do art. 7o do Convenio 5/N, de 15 de dezembro de 1970 e pede ser
latilizeda para regularizacao de erro ocorride na emissao de documento fiscal, desde que @ erro nao esteja relacicnade com: I -
2s variavels que determinam ¢ valor do imposto tals como: base de calevle, aliguota, diferenca de prece, quantidade, valior da
pperacac ou da preéstacac; II - a correcao de dados cadastrais gue implique mudanca do remetente ou do destinatario; I1IT =~ a
Hata de emissac ou de sagida.

ATESTA BIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA ATESTADO DE Efgg‘ By
SECRETARIA DE ADMIMSTRAGAD ATESTO QuE: :-";:::.@ae o ma;p:,a,.. X ‘ﬁm e
DEPARTAMENTO DE SERVIGOS e m"“; M::m E's, Mk o
£ PATRIADNIO ou Recibo em _&ﬁ‘.[ G

vome il Mo

mﬁd’jmgl»—{?%—w

ASSINATURA,

[t




Carta de Correcao

Razdo social do witente]mﬁ&o & ARAUJO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA-ME

CHPJ do emitente | 07.334.738/0001-34

Chave Ge acesso da NF-e | NFed1190307334738000134550010000023441437180376

Rimero da NF-e 2344

Série da WF-2]1

Valor total da NF-e|R$: 99878.58

ta de recebimento [ 1473072019 14:10:42

Numero da carta de correcgo [‘3

Protocolc de autorizacdo | 141190185820610

Data de registro|14/10/2013 14:10:53

. Cerregao
|ORD0S A SEREW COMSIDERADOS: Local de Entrega: Pus Nossa Senhors Ge Fatisa, 563 Balrro EStaca0 - LAPA/PR fome 41-3547-5037
el palo b S¢ Clevis Genercso Cortes DADOS A SEREM COMSIDERADOS: PRECAO ELETRONICO M. 138/2018; PROCESSO

RO TVO M. 13C/2018; CONTRATO DE FORNECIMENTO N.0I14/2G19, EMPENHGS M.s: £143/2019 e 6144/2019 ORDEM DE COMPFRA N.a:
3767/2018 e 3T73/201%; CONTRATO DE REPASSE M. 34750272917 -MAPR/PRODESA, CONTA BANCARIA - Banco do Brasil S/2 Ag. 1347-1 -
jz/c: 28.218-5 Considera Empenhos rnos 7182 & no 7183 referentes ac “Convenio no 547.%02/2017/NAPA - PRODESA™;

Condigdo de uso

p Carta e Correcas = disciplinada pelo paragrafo lo-A &2 art. Jo 46 Convenio S/K. de 15 de degesbro de 1370 ¢ pode ser
krilizada para regmilarizacac de erro ocorrido na emissan de docupento fiscal, desde que © erro nso esteja relacionado cam:
As variaveis que determinam o valor do imposto tais cosn: base de calouls, aliguota, diferenca de preco, quantidade, valor
bperacas ou da prestacas; Ii - a4 carrecac de dados cadastrais gue impligus mudanca do resmetente ov do destinataxic: YII - &
Bats de enisgac ou 48 saids.

T
da




Recebemas de MILANI- COM’ DE MAGUNAS AGRICGLAS L TOA. o8 pradulos constanies da nota Riscal indicads sbais YT NE-e
" DATADE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAD € ASSINATURA DG RECEREDOR ; 000.010.616

i !
i__ HUN{CIP;ODALAFA = MUNICIPIO DA LAPA 4729 F o SERE 1

Vendedor: Tabels: i 0’1 N!"e 43!.9.08855107-33”0 0329.5500.100&0106.&621.!5.9.82&‘ . Vdor Total 5.390.00

| DANFE
. Documento Auxifiar da il . ﬂl

Milani Comércio de . Nota Fiscal Elatrénica
Maquinas Agricolas Ltda. Vil
| 0-ENTRADA { ;
Telefax (46) 3523-1170 = 1.salpA | 1|
Cel.: 9975-0298 H ‘ HE |
clogmilaci@hotmalleses | N°, 000.010.616 i T S T

i

Rua Antonio Caenalro Neto, 3827 - Baiero Sho Crindvle |
FOLHA 1/1 4113,0885,5107.3300.0129.5500,1000.0106.1611.8549.8284

CEP 83601-090 - Franciseo Belirka - Parund | SERIE 1 _
5 R i : Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e

TR B GPENS : T wawenfe fazenda. owbﬂpoﬂaf ou no site Sefaz Autorizadora |
_VENDANO ESTADO _ 5 o
wu%wmm URO

g INW

321031‘.&99-&4 S w " 14119&1546443:;2*“&%&8@01&,1 :

f MUNICIPIO DA LAPA l 76.020.452/0001-05 f 29}’08{2019 f
1 — o

ESTRERS I R SAANG DETR TG = L ERERBNETR

. PRACA MIRAZINHA BRAGAN.87- e 1 'CENTRO | 83150000 | | 29/08/2019 |
2 Lﬂw&! 3 i : b } ! i G

LAPA =~ 41-35478000 ISENTO 1 . 00:00:00 5

GRS T S O S O S S SRS S | S e
i 2875.03 345.00 0, 0 i
; VAORGOTRER {&emW 5 TEECNTe : 2
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ATESTAMOSA
VERIFICAGAO DAS

ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATISTO Qe (PLiRecebl os materials
{ JFoiprestado o servigo

Lontwme destrito no rsa dests Nots Flacal
st el 108 [ 9

NOME, F et U 3&&?’1@
CARGONIE C RETARY My/n/ICTAL
ASSINATURRL o i

SECRETARIA DE ADM!

DEPARTAMENTO DE

£ PATRIMONIO




Milani Comércio de
Maquinas Agricolas Lida.

Telefax (46} 3523-1170
Cel: 9575-0298
aloamifani@hotmail com

Run Antonio Carneing Neto, 2827 - Bairro Sac Cristdvac
CEP 85601040 « Francisco Beltrle - Parand

Carta de Corregioc

Chave de Acamso: 41L908B5510733000128550010000106161185490284 ~ NFe: 000010616
Tipo Evento....: 110110 - Carta de Corregdo

Texto:

H. Autorizagdo.: 135-Evento registradc e vinculads> & NF-e
Pretocolo. . ....: 141190180788423
Data/Hora Auter: UT/107/2018 - 09:02:52-03:00

Condicoes da Carta de Correcdco:

Aane de Corretan ¢ Sisciphnata pula Al 56-B do CONVEMIOISINIEF 0888:

Fica permilida o uliizacao de carls da corscas, pana regulanzacac de e g i de Hacars relatives & e SENvito
deanspante. desde que o Biro nao asteja relacionadn cam:

| = as vari que @ vaior do mp 1315 como: Hase de caleuio, aligunta, o de preco, de, valor da prest

Wea de dados que imphy danga do ; st 1l - 3 data de smissas ou de saida.




PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

RECEBEMOS DE Atslia Maguinas Agricalas LTDA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
1 RS (639400
Oy
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N, : 000.000.119
A 4 PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA SERIE : 1
DANFE T g '
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL i
ELETRONICA
: 0+ Entrads [Ii CHAVE DE ACESSO
Aralia Maquinas Agricolas LTDA 1 - Saida 4215 0925 2199 8500 0150 5500 100D 0001 1910 0464 8322
Rua Pedro Neri Schwindex, 1817 °
i \i'r:rg::g mwm:i& N 000.000.119 Consulta de autentitideds no poctal mscssnal da NIk
CEP: 88140-000 - Santo Amarc da Imperatriz - SC SERIE: 1 bougpoag o g rigracil i s
TEL/FAX: {48)9931-2503 FOLHA: 1ded
MATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USOQ
Venda a vista 342190143361 252 « 30/05/2019 11:24:07
INSCRIGAD ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA NPl
258072105 25.219.989/0001-5C
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMEMRAZAC SOCIAL i CHPICPF DATA DA EMISSAD

76.020.452/0001-05 |30/09/2019

ENDERECO HAIRRODISTIITO CEP ATA DE SAIDAENTRADA
ALAMEDA DAVID CARNEIRG, 0 CENTRO 83750-000 |30/09/2019
MUNICIPIO PONEFAK UF INSCRICAD ESTADUAL  [HORA DE SAIDA

Lapa (41) 3547-8000 PR 11:24:04

FATURA .

CALCULO DO IMPOSTO _ _

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD ICMS 8T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS BRODUTOS

0,00 0,60 0,00 0,00 > 16.394,00
VALOR DO FRETE  JVALOR DO SEGURD DESCONTO  |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ] VALOR DO 1Pt VALOR AFROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.123,05 16.394,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTY PLACADOVEIC |U¥ | CNPICRE

0 - Rem.

ENDEREGO MUNTIPIO UF | INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCS NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

1 UN NOVA TERENCE 0,000 0,000
PADOS DO PRODUTO/SERVICO

f:{i DESCRICA DO FRODUTOBERVICO "f“” lcscan| cror| v | quant Im ‘;g‘ﬁ HUALE TOMS VALOR TEMS [VALOR 91 W’:’:w: ::«mw;::;ﬁ
00154 DISTRIBUIDOR DE CALCARIO 3T |s43z8000| o 02| 610z | thep b 1639400000 §  16.394,00 049 0,00 eoo | apo | ooo | 32388
NOVA TERENCE "
CONTINUACAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES

OSIT0  BANCO DO BRASIL. AG S34g-1 CC

7442-X  ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LIDA

Teil apréex R§: 2204,99 Federsl 518,06 Estadual Fonte: IBPT

srprasometro. com.br SRI6FE Valores totais do ICMS Interestaduals DIFAL de UF dastine RE0.00 + WCP RI0.00; DIFAL da UF Origem BR50,00

' gL;QUimeﬁ PELA |
| CONTABILIDADE ;
DALOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Convenio n, 84T.502/2017/MARBA ~ PRODESA. EMPENKOS 614572019

018. DESCRICAC DO PRODUTO

<304,00 (DEDESSEIS MIL TREIENTOS E NOVENTA E QUATRO} DADOS

019, ORDERS DE COMPRA 376472019 B 3774/2019. LICITACAO W /ANO 138/2
DISTRIBUIDOR DE CALCARYO, <OM RODADO SI
MPLES, CAPACIDADE MINIMA DE CARGA 2500 KG COM ESTETRA E SISTEMA DE B
IETREADICAD, MERCA HOVA TERENCE MODELD €3500/ D 3000 SERIE 1
719 ANG DE FABRICACRD 2039 COR VERDE VALOR TOTAL DA ROTA R

B §146/2

i€
PARA DEP

RESERVADC AD FISCO ’




ATESTADO DE RECEBIMENTO

{ X 1Recebi 05 aterialy

ATESTO QUE:
{ ol prastado o SERVISO
Conforse gescrito ne anverss gesta ot Fiscal

o 250 £ ;??; %5; SREFETTURA BUNICIPAL DA LAPA
e SECRETARIA OE ADMINISTRAGAQ

DEPARTAMENTO DE SERVIGO
E PATRIMONIO

i A

e
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ecebemos de DALMIR D THURDW os produtos fau servicos canstanies 9x Nots Fiseal Elerdrics mdicady 2o lade

estiatario: 318 MUNICIPIO DA LAFA - RUA BARAD DO-RIO BRANCO, 1709 - CENTRO - LAPA - PR. NF.¢
ircd U571 140019 Valor Total RR 23 43400 N 006,000,690
ATA LG RI_‘;CE{&EME&TQ zwmmxgiﬁ.ﬁ ASSINATURA B0 REC S é?‘ii‘« %%
= a } 4 —_—
L3 fA 19 & Clprrs :

DANFE
Hota Fiseal Erndnics
EST RS 350, 5N e %E 1
PICADA GRANDE - DOM FELICIANG - RS =
Fone: {51189584-3377 CEP. S5190-000 N° 606.600.690 | 4319 1121 9690 2860 6116 5500 0060 0006 9010 0368 2417
%wm&m% e Série 000 Consaita de sosenticidade ro portal fa NFeg
- : ¥ Folha 1/1 woyrwe, 5k farends gow briponal ou o e 4 SERAT Auenticadens
ATURELA DA OPERACAD ' ' ' FROTOCOLO BE AUTORIZACAS DE LSO
Yenda de produgde do estabeleciments 143190206566510 0571 1/2019 19:34:40
ISCRICED ESTADUAL ' BNSERICAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARKS e )
1900009559 21 900 678/0001-16
ESTINATARIO / REMETENTE
OME F RAZADBOTIAL OB CF DATA DA ERGSSAQ
318 MUNICIPIO BA LAPA o TRO20.452:0001-05 a5/112019
NHERECD o o ; BAMRE ¢ BISTRITO cEp DATA DA SAIDA )
RUA BARAD DO RIO BRANCO, 1700 CENTRO 83736-600
NI o ) ) UF | TELEFONE SFAX SRSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
LAPA . PR | (41)3547-8045
ALCULO DO IMPOSTO .
A5 DE CALULLG BOICMS VALOR DD ICMS BASE DE CALEUVLO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS !
2,00 0,00 4,80 5,60 2243400
ALON GO FRETE VALGR DO SEGURD  IDESCONTO GUTRAS DESFERAS ACESSORIAS VALGRDOWE VALOR TOTAL 125 NOTA _
4,00 000 0,00 0,80 .00 J 22.434,00
RANSFORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / RAZAG SOTIAL ) - T IPRETE FOR CONTA CODIGO ANTT FLACA BO VEICIAG uF (CNPHCRF
0 - REMETENTY
NOERECD - spcleg UF | INSCRICAC ESTADUAL
UANTIDADE  (ESPECIE . MARCA ) NIMERACAG PESO BRUTO PESGLIOUIDG
21 VOLUMES
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _
Jom DESERCAG B0 PROGITO SERVED wowan | ososw | oree | e | ome, Jem fome | e 0L 2 i W«W
UTE04  (GRADE NIVELADORA  HIDRAULICA THURDW 34322100 | 0102 | $102 ] UN 1 1034900 a0l 1084900 a0 2,00 6.00] 850 1600
MOD THNIIXNIED : ; ;
GTooit | [GRADE ARADORA HIDRAULICA THUROW MOD.THAIAX24 84322180 B102 § eten [ UN el 1138500 900] 1158500 800 06 0001 055 108
i
{
PADS ABICIONAIS B )
SFOAMAGOES COMPLEMENTARES : ) T IRESERVADD AD BISCO
Forma Pglo ) 1 VENDAA VISTA

Ys : PREGAD ELETRONICO N° 435/2018 PROCESSO ADM. N°190/2018, CONTRATO DE FORNECIMENTO N*
116/2016, EMPENHOS N*7202/2018 E 72832018, Contrato de Repasse no 847502/2017 MAPAJCAIXA, PRODESA
secretaria Monicipal de Agropetudna e Meio Ambiente, ITEM 8 GRADE NIVELADDRA COM SISTEMA
HORAULICO DE 32 DISCOS MARGA THUROW MOD THNSZX18X3 00 MM 2018/ 0KM, ANO FABRICAGAD
1019 COR AZUL SERIE. 028119, ITEM § GRADE ARADORA GOM SISTEMA HIDRAULICO COM 14 DISCOS
FARCA THURCW MOD THATEX24 2018718 OKM, AND FABRICAGAS 2018 COR AZUL SERIE 030119 DADOS
IANCARIOS BANRISULION) AG. D508 C/C 06.036230 0-8

IATA E HORA DA INPRESSAC: 051472079 10,3442 S0 _HiFe 15 5.0 - weew smoslaas o be
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTOQUE:  (hiReceb: os materiais
{ ¥¥oiprestads o servico

Conforme deserito no anverspadests Nota Fiseal
oy Recibo am 4F 5

HOME:

ATRETAM"S A

DEPARTAMENTO DE SERV
£ PATRIMONID

VERIFICAL O @B&S
FOEMALIDALES DA NF-g,
DESCRITAS NO PCRTAL
HACIONAL DANF-e
i ?i‘;’é:é?@@s‘ﬁ*;§%.§a;§;£§2§33:§w.5@&3‘23_33
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POEBEMOS DESANIGRAN § Y O3 PRODUFOS EOU SERVICOS CONSTANTEY DA NOTA FISCAL BLETRONICA INDICADRA ABAINO EMISSAO
HHIVALOR TOTAL: RS § 829,87 DESTINATARIO MUNICH) DA LAPA - ACESSO MIRAZINEA BRAGA. 87 CENTRO LAPAPR

A NTERCACAD F ARG TR VB W iarhoR S

—

N*, 068.0686.385
Série 601

SR T o i AN S S et

AP RECERINENTS

DANFE

fxmmmua Assibar da Nota
¥incal Es&‘lm'm.z

“ENTRADA | 1 i
i i

83807300 | 1-SAIDA o

SANIGRAN LTDA '
RUA JACGH GUBAUA, 250 | 5
LAMENHA GRANDE -

CHINST DE ACESSO

ALMIRANTE TAMANDARE - PR Fone/Fax 4131510688 | N®. 800.006.385 3309 TS 4533 2400 0190 3500 1900 9062 S117 9660 AT
Série 081 Considta de autentiondade mo per il nacional da N |
i Follu 14 wwww nife theenda gov be/portal oo a0 ke da Sefar Avtoranders
LIUREZA DA OPERACAG ' PROVOL L0 D ATORIZAC SO BE L8y T '
ENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBI TERCEIR L4t !Qﬁi‘)ﬁsssgll - 2971072019 19:51:55

SCRMCAD FSTADS AL ADIUAL DOAUBSY TRIBLY

9058825708 |

ESTINATARIO ! REMETENTE

15.153.524/0001-90

5 RAZAD SOXIAL

TONBE OV

TDATE DA EVERSAD

NICIPIO BALAPA o, e 16.828.452/0801-05 : 29/10/2019
“{u ARG ITRITG ‘”r? THATA A SAIDA LNTRAD S
VCESSO MIRAZINHA BRAGA, 87 “ _CENTRO_ o 837s0-006 29/1072019
NGO B {;\N( Q!L ftﬂ! CEAIE AL H(’K\ l)n\\\ﬁ'i\! \13 "‘?)
AFPA R 4133478006 o ;_ﬂ 198187
VIVRA / BUPLICAT) \x
& LTS

APk
. RE LB

TR BIRRTACAO W i I RPMET

CRUTGESY WALOR 10 IR TWOTOTw FRODUTOS
i : h ﬂﬁ; 0.00! 800, 1 !.89; 1.829.8~
IVALOR DO SEcH 3{9 }‘m‘d NEG TOUTRAS DESPESAS  IVALOR TOTAL I8 IV I0AW L DERT TOT TR W SEORDATORINS TV TOT AL ANDES
0,00, 0,00, 4,08 .80 0.80: 276.13 5496 LB298
} SPORTABOR ——— o - .
; TERETE TOBIOD ANTT 'E_’m.ﬁ\; ADOVIRELO frd ":’ﬂwl < Py
XPRESSO SAO MIGUEL LTDA__|0-Por conta do Rem ot L 00.428.307/0012-40
SHIRECO AMURICTRO (i 3 RAURE O TRTADUR
CANGELA GABARDO PAROLIN, 201, BLOCO 3 - CAMPO DE SANTANA CURITIBA Pi’l | . .90867123937
INTIDADT TERPECH TIMARCA TNUVIERAL AeF TPESO BRI TG TRE G EHOLHDE
H 1 H
4. YOLUMES . | 2. 23,800, 23,860
BON PRODETOS  SERVICOS ) S S =
DESLCRE L DO SROBUTO - SERVICE NORESI | ST L oEOP | BN L GLANT etttk IR L ‘;L;m i:;' T e m
A - CTREETEG | 060 T sacd  UN G Joledl 9109350 ’;“.xz‘}ﬁx?i T !; e a.e;_z
§
j : ] i
1 i
i | ]
i
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A0S ADICHONALS —
APORMACOES COMPLEMENTARES RISERVADO A0 F500 ,»‘- g {?E’t‘p‘

€ onlribming: I%ii-‘n‘fsliJA‘:E 8 RETIDG NA FONTL RS 107,08 ALEMCOTA: S35 REVERUNTL ’UR. i ‘“ce i\EL 14
[ e AQ

! « NOT-18 DE EMPENIO TS32019 £ TR0 /
R AN (3"3 TREDL AGENCIA 730, €70 974869, Convatio n R47 40
- Parque de Bsonios dee Nmoipio da Lapa RODOVEA DO XISTO, 8
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PREFEITURA MURICIPAL DA LAPA
m&m&%&.&ammmﬁﬁ
DEPARTAMENTO DE SERVICOS
£ PATRIMONID

ATESTAMOS A
VERIFICACAGC DAS
FORMALIDADES DA NF-e,
DESCRITAS RO PORTAL
NACIONAL DANF-e
{hitp:fveerwnfe fazonda.gov.birlportall)

£ f&ﬁfdﬁma%

ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTO Guf: L )Recebi os materiais
{ IFoiprestado o servigo

Conforme destiio ne azwé?a desta Nota Fiscal

ou Recibo. m:;%{j Lo 29 .

nome: LG SN

ASSINATURA: a7 ol T .
ﬂ‘:\-».. W e

Q:M -







L RECEBEMOS DE BRASIDAS EIREL 0§ PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD i NE-E
( Data Recebimento Identificaglio e assinatura do rerebedor Lo
BRASIDAS EIRELI CCIANKE
Nats Eletrdnica
RUA ADOLFO WRUCK 65 2 Entrads E]
ASILC 1 - Saida
BLUMENAU/SC f‘?é&g ;5’ &
£
(47) 30573920 89031410 Folha 1de! | 342190175485057 25/11/2019 09:55:43
[Namnzzn da Operaglo .
G618 Venda de Mercadona Adqlln’ld&:-;‘
Tnscrigo Estadual Trsc. Estadual do Subst Tb, | Cnp) Chave da acesso da Ni€
257418180 20.483.193/0001-96 4219.1120.4831.9300.0196.5500.1000.0151.1812.0483.1938
D:smiinl?at?i r;ilﬁemeiente TR e
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05 25/11/2019
Enderego Bamro/Distnitg Lep Data Saida
PC MIRAZINHA BRAGA 87 CENTRO 83750-000 25/11/2019
Municipia Fone/Fax [ Tnscrigao Estadual Hora
LAPA 1(00)00000-0000 PR | ISENTO 11:59:54
fimm —-— .
N Vs 8855 j e Veamert b l’ g e
(_‘alcnio imposto
Base Calewlo fems Valor do foms | Base CAlouo Foms SHbsBRigao “Valor loms Substitugho Valor total dos produt:
57201 22.88 0,00 Vﬁ% 1.169.99
f Valor frete Valor do seguro Desconto despesas ACessonas Valor Total da N1
[ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1.169,99
Tr _ . dos
az30 Socsal Frete Conta Cadigo Antt Placa Veiculo UF  [CnpyfCpt
PLIMOR - JOINVILLE / 8C. O-Emitente 8B085485003 171
{ Endereco i i o Municipio UF | Inscrigdo Estadual
BR 101, KM 30, JOINVILLE SC 254045901
FLTS Quantidade PR Warca™ " Munro {Volmngyy T resoBrae § T T Peso Liguide
L 1 VL3 1 : 16,7 i6.7
Cod. Prod ! Deserigdo produto ou servigo Nem  [CST|Ciop |Un | Q.| Valor] Sublotal |BasclCMS| Vi, o] 0180 e
G160 [ATOMIZADOR COSTAL C/ULY KWS8020 §i248229 | 300| Gi08| UN T{ 1969991 116999 57201 o
Caleulo do ISSQN
‘ Tiserigao Municipal Valor Total dos Serviges Base Calculo do 1SSQN Valor 6o 15501
105967
Empenho; 7265/2019
Endereqo de entrega:
Pargue de Eventos da Lapa - Rodovia do Xisto - proximo 4 JBS
Cotagdo: RS 55,17 - 3156140002 - 817w
NF Emitida por Beatriz
baartes Adicionais Reservado ao Fiseo
{3hs Ciop 6108:Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, destinada ando contribuinte
DIf. Alig. Total = R$80,08
Mo Trabathamos com boleto Somente ordem Bancasia: LiQUiDAQQ PEL&

BANCO: 756 - SICOOB MAXICREDITO. AG: 30694, C/C: 213.647-3

Uiferencial de Aliquota:

CONTABILIDADE




Carta de Correcao

3

BRASIDAS EIRELI
RUA ADOLFO WRUCK
(47} 30573920
Numero da Nota 15118 Série B-NF

Chave de Acesso da Nf-e  42191120483193000196550010000151181204831938
Data Nf-e  25/11/2019 Data Carta Corregdo 02/12/2019

Cliente  MUNICIPIO DA LAPA

Retificagoes a serem consideradas

"Convénio n° 847.502/2017/MAPA - PRODESA"

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de
dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacaoc de erro ocorrido na
emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco,
quantidade, valor da

operacao ou da prestacao; Il - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do
remetente ou do destinatario; lll - a data de emissao ou de saida.-

Para consultar a autenticidade da carta de correg@o consulte
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/

Cod. Carta Correcao 4468

AN Do Com A r~el4 FESCL

Qe U126 -4T2-2
e Za é’é.g 383 . 409 . 2o

£ &g

A *"“s{:é ?}AS

% { M;* %tgg}{ﬂ—:mb QA !‘é?-@ Pﬂa‘ﬁﬂ”&\m& DA LAPA

DESCRITAS NG PORTAL SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD

MACIONAL DA NF-e DEPARTAMENTO DE SERVICOS
{?sﬁ&é%&i?&v fefazenda.govriportal E PATRIMONID

3 mm& Dewagi 605 &a‘“’la’ .
Odiatio ASSINATURA:
CRC PRO402380-5 vl

ATESTADO DE RECEBIMENTO
TESTOQUE:  [PRecebi os materiats
- o { )Foi prestado 6 servics

Conforme descrito ne anvarse desta Nota Flscal
ouﬂeciboam%fg é'i'i







e ! e
PREFEITURA DE ARAUCARIA &2“%
F Huted
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SMPX nevs
Rua Podro Druszez, 113 - CENTRO Eantigo em
8971 . P 12/07/2018 A5 15:55:49
CER: 83702080 - Araucdria/PR s ikl
= | juikerzors | &
NOTA FISCAL DE SERVICOS FLETRONICA : Chaigo veriticador
— gy o . s bp¥3FS
s A G A R st oy Prestador de serviges s
CPFFCHPY: 82497587000550 L.M.C: 450391

¢ Razio social/ Nome fantasia: DON RAPHAEL CONSTRUCOES CIVIS LTDA g
i Enderson: RUA MAJOR SEZING PEREIRA DE SOUZA, 842 ~ CENTROD

ON RAPHAB. Cidade: Arauciria UF: PR Email: denraphaei@terra.com.br
Fee u_ué:;"ﬂ_;; tisly  CEP: 83702270 Telefons: 36921082
Reghme tributino: Baseado na aliguota do servige

Tomador de servigos

CPE/CHPL 76B204520001065 T

Aaziio socisl / Noma fantasia: PREFETTURA MUNICIPAL DA LAPA

Enderage: PRACA MIRAZINHA BRAGA, 87(LE. ISENTO)

Cidade: Laga UF: PR Emait financeiropm@hotmail.com

Telefone: 4135478029

s i P R
Codigo ativigade: Than @ Ffintureza db operaglo: _
4120400 Construgho da sdificios DT Serviso prestade fors de municipic

dters da fists de servico ' o

: 702 Execuclo, por administracio, empreitads ou subempraitada, de obras de construcio clvi, Bidravlics ou elétrica ¢ cutras obras
i SETEINANLES, Inctusive sondagem, perfurscho de pocos, escavaciie, drenagem ¢ irigacho, terrapianagem, pavimentacio,
‘Municipic da prestacic do servigo

: 43113205 Lapa/ PR

Discriminacso dos servicas:
1% Medigho dos servigos executodes de restowracio do telhado ¢ demais itens do Cine Testre Impesial, no Municipio da taga/PR, conforme
Terme de Contrate de Empreitada no UG72/2018, Nota de Empesho: 447272018, 3473/2018e 447472018, Ordem de ComprafServigus:
| 217I/2038, 2172/2018 ¢ 2573/ 2018, Convinio: BE1461/ 20016 - Ministeris do Turisme & Mateloula CEI n® 5134363457773,

Depositar na Conta:
BANCO DO BRASIL
Agéncin: 1467-2

Conta Correntar 222029-6

Sy

T — e L e

IR retido:

CSLL retido: PIS retido: | COFINS retido: | INSS retido:  ISSQN retido:
0,00 ; 0,00 0,00 0,00 216,31. 309,00
‘Dascontos: %i}edagﬁe&: %ﬂass: céic#!oi.: B #ié}ucﬁa; i %;tai ;ss'::zwi ) Outras retencies:

0,00 g,00: 6,180,108 309,00 o,00

oot ido;
: 5.654,

Outras informacies:

 6.1B0,10

\gimane e
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i?ﬁ!_ DA LAPA
?%FQEWTW M?;:;%%’é‘ T auw%

ATESTAMOS A
VERIFICACAD DAS
FORMALIDADES DA NF-e,
DESCRITAS NO PORTAL
NACIONAL DA NF-e
iﬁﬁgé&gw nie. f&sqé&g&y belporialf)
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§ PREFEITURA DE ARAUCARIA L Aova
| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SMFI C omes
: Rua Pedro Druszez, 111 - CENTRO i Ermitido em

| 1570872018 &5 17:44:26

Cm&émsa iSérie
agosto/2018 | €

CEP: 83702080 - Araucaria/PR

| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Coaigo verificador
AR Prostador desmvis . SR Wi .
CPF/CNPY: B2497587000150 C.M.C: 460391

Razdo social / Nome fantasia: DON RAPHAEL CONSTRUCOES CIVIS LTDA

Endereco: RUA MAJOR SEZINO PEREIRA DE SOUZA, 842 - CENTRO

ON RAPHAEL cese: arocte s

Prowsrades civi CEP: 83702270 Telefone: 36421082
Regime tributdrio; Baseadc na a!lqum do servico
PRSI L S I L T M SO e CEE ) T°“""°" "" se"‘"‘?"s e e R i R
CPE/CHP): 76020452000105 C.HLC

Razdo social / Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Endereco: PRACA MIRAZINHA BRAGA, 87{LE. ISENTD)

Cidade: Lapa UF: PR Email: financeiropm@hotmail.com
g | CEP: BI7S0000 Telefone: 4135478029

Codiga atividade: B S '  Natureza da operagdo:
4120400 Construgic de edificios ; s.nico pm no muntﬂpm
1

ftem da lista de senﬂga
! 7,02 Execuciio, por administragio, empreitada ou subemyreitada, de obras de construgao civil, mﬁulum ou elétrh:a e nutras obras
semethantes, inclusive sondagem, pe ¢80 de pogos, escavaclo, drenagem e *“‘Eﬂﬁ’"ﬂ erpm%m. wede, .
Mumcspio da prestacdo do servigo
4101804 Araucéria/ PR

D;scnmina;ao dos servigos:

| 20 Medigio dos Servicos executados de Restauragio do Telhado @ demais Itens do Cine Teatro Imperial, no Municipio da Lapa/PR, Coaforme
:Termo de Contrato de Empreitada n® 07272018, Nota de Empenhe na® 447272018, 447372018 e 447472018, Ordem de Compras/Servigos
11171;2013,_ 2172/2018 e 2573/2018, Convénio 841.461/20016-Ministéria do i & Matricula CEI n® 5124393457/73.

| Depositar na Conta:
BANCO DO BRASIL
Agéncia: 1467-2

Conta Correte: 222029-6

IR mtc{!e - i ;CSLL ;étidu: . ' iZPIVS n‘:-.tltiew B 1 COFINS rétldc: i INSS retido: : ISSQN retido:
0,00 0,00 o.oa 0,00 541, 26 0,00
jiﬁ_esconws-: B EQEdagﬁas: Base célwtu‘ sAiiquola' ! Total ISSON: Outras mteﬂgces

15.464,56 5,00%| 773,23 0,00

b s 38 S

Totai liquido:
14.913,36

C\vtras m(nrmacé&s

wae

Emitido por DON RAPHAEL CONSTRUCCES CIVIS LTDA

pinA NE

w“'



ATESTAMOS A
VERIFICAGAO DAS
FORMALIDADES DA NF-e,
i&%«mw a?&&g %ﬁ@ ?Q&T&L
NAGIOHAL DA NF-e
Sdndvarn o ~¢3 govhriportall)

&Mxm \g’m@@?
Surmaia Maria Dawag dos Santos
CRC PROA2INO-9




